

# 決算報告書

(第6期)

自 平成26年 7月 1日

至 平成27年 6月30日

一般財団法人 上田記念財団

## 貸借対照表

平成27年6月30日現在

(単位:円)

科 目	当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産	92,670,993	92,694,969	△ 23,976
普通預金	92,670,993	92,694,969	△ 23,976
2. 固定資産	110,603,410	110,601,786	1,624
(1) 基本財産	110,603,410	110,601,786	1,624
投資有価証券	100,594,000	100,594,000	0
普通預金	10,009,410	10,007,786	1,624
資 産 合 計	203,274,403	203,296,755	△ 22,352
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
預り金	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
負 債 合 計	0	0	0
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	110,594,000	110,594,000	0
指定正味財産合計	110,594,000	110,594,000	0
2. 一般正味財産	92,680,403	92,702,755	△ 22,352
一般正味財産合計	92,680,403	92,702,755	△ 22,352
正味財産合計	203,274,403	203,296,755	△ 22,352
負債及び正味財産合計	203,274,403	203,296,755	△ 22,352

## 収支計算書

自 平成26年7月1日 至 平成27年6月30日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,508,000	1,656,778	△ 148,778
受取配当金	1,508,000	1,656,778	△ 148,778
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
寄付金収入	15,000,000	15,000,000	0
雑収入	12,000	14,348	△ 2,348
受取利息収入	12,000	14,348	△ 2,348
事業活動収入計	16,520,000	16,671,126	△ 151,126
2. 事業活動支出			
事業費支出	16,650,000	15,930,000	720,000
奨学金支出	16,650,000	15,930,000	720,000
管理費支出	890,000	765,102	124,898
通信費	60,000	43,890	16,110
消耗品費	20,000	0	20,000
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	129,600	129,600	0
手数料	160,000	150,012	9,988
雑費	261,200	182,400	78,800
事業活動支出計	17,540,000	16,695,102	844,898
事業活動収支差額	△ 1,020,000	△ 23,976	△ 996,024
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 1,020,000	△ 23,976	△ 996,024
前期繰越収支差額	92,695,799	92,695,799	0
次期繰越収支差額	91,675,799	92,671,823	△ 996,024

## 正味財産増減計算書

自 平成26年 7月 1日 至 平成27年 6月30日

(単位:円)

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,656,778	1,465,862	190,916
受取配当金	1,656,778	1,465,862	190,916
寄付金収入	15,000,000	10,000,000	5,000,000
寄付金収入	15,000,000	10,000,000	5,000,000
雑収入	15,972	16,223	△ 251
受取利息収入	15,972	16,223	△ 251
経常収益計	16,672,750	11,482,085	5,190,665
(2) 経常費用			
事業費	15,930,000	13,410,000	2,520,000
奨学金支出	15,930,000	13,410,000	2,520,000
管理費	765,102	796,594	△ 31,492
通信費	43,890	49,668	△ 5,778
消耗品	0	26,565	△ 26,565
事務代行手数料	259,200	253,200	6,000
地代家賃	129,600	126,900	2,700
手数料	150,012	125,751	24,261
雑費	182,400	214,510	△ 32,110
経常費用計	16,695,102	14,206,594	2,488,508
評価損益等調整前当期計上増減額	△ 22,352	△ 2,724,509	2,702,157
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 22,352	△ 2,724,509	2,702,157
2. 経常増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減	△ 22,352	△ 2,724,509	2,702,157
一般正味財産期首残高	92,702,755	95,427,264	△ 2,724,509
一般正味財産期末残高	92,680,403	92,702,755	△ 22,352
II. 指定正味財産増減の部			
固定資産受贈益	0	0	0
投資有価証券受贈益	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	110,594,000	110,594,000	0
指定正味財産期末残高	110,594,000	110,594,000	0
III. 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV. 正味財産期末残高	203,274,403	203,296,755	△ 22,352